

DODATOK č. 7 K ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 04.01.2022

uzatvorený podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Zborov

Sídlo: Lesná 10, 086 33 Zborov

IČO: 00 322 741

DIČ: 2020624804

Štatutárny zástupca: Mgr. Ján Šurkala, PhD., starosta

Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Mgr. Ján Šurkala, PhD., starosta

Oprávnený jednať vo veciach technických: Mgr. Ján Šurkala, PhD., starosta

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN: podcelok 1: SK15 5600 0000 0036 0537 3030

podcelok 2: SK94 5600 0000 0036 0537 4033

podcelok 3: SK51 5600 0000 0036 0537 5001

Tel.: 054 / 479 83 06

Fax: 054 / 479 86 07

E-mail: info@zborov.sk

Webová stránka: www.zborov.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: CESTY KOŠICE s.r.o.

Sídlo: Mlynská 28, 040 01 Košice

IČO: 46897992

DIČ: 2023631049

IČ pre DPH: SK2023631049

Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: OR Okresného súdu Košice I, Odd.: Sro, VI.č.:30906/V

Štatutárny zástupca: Ladislav Erdélyi - konateľ

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Ladislav Erdélyi

Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Ladislav Erdélyi - stavbyvedúci

Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.

IBAN: SK05 1111 0000 0013 5705 0005

Tel.: +421 915 980 323

E-mail: cesty@cestykosice.sk

Webová stránka: www.cestykosice.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli 04.01.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom **„Výstavba a rekonštrukcia ciest a chodníkov v obci Zborov“**. K predmetnej Zmluve bolo uzatvorených 6 dodatkov. Dodatok č. 1, 2, 4, 5, 6 boli predložené na ex-post kontrolu verejného obstarávania a na základe rozhodnutia Poskytovateľa nenávratného

finančného príspevku nenadobudli účinnosť. Tento dodatok nahrádza pôvodný Dodatok č. 6 a uzatvára sa na základe odporúčania Poskytovateľa podľa cien, ktoré vychádzajú z cien pôvodnej zmluvy o dielo a zároveň ceny prác navyšiac. V priebehu realizácie stavebných prác vznikli práce navyšiac priamo súvisiace so stavebným dielom. Na základe skutočností zistených v priebehu realizácie stavebných prác a následnej dohody zmluvných strán v súlade s čl. IV. bod 4.5 Zmluvy sa predmetná zmluva mení v rozsahu dohodnutom v Dodatku č. 7 nasledovne:

I. Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na úprave ceny za zhotovenie predmetu Zmluvy o dielo vyvolanou potrebou uskutočnenia prác navyšiac, a to:

- nevyhnutné a vzájomne schválené práce spojené s neočakávanou realizáciou väčšieho objemu materiálu potrebného na násypy na ul. Školská,
- nevyhnutné a vzájomne schválené práce spojené s neočakávanou realizáciou väčšej dĺžky realizovaných obrubníkov na ul. Krátky rad,
- nevyhnutné a vzájomne schválené ďalšie práce navyšiac na základe skutočných plôch a objemov,
- výlučne v nevykonanej/neuhradenej časti stavebného diela,
- s prihliadnutím na dodržanie princípov hospodárnosti a efektívnosti,
- so súhlasom Objednávateľa a Zhotoviteľa stavebného diela,

v nasledovnom rozsahu, ktorý je podrobne špecifikovaný v Prílohe č. 1 tohto Dodatku, výlučne v Podcelku 2, stavba s názvom „**Výstavba a rekonštrukcia ciest a chodníkov v obci Zborov – II. etapa**“:

Navyšiac práce – SO 01.1 Novostavba konštrukcie komunikácie vo výške:

	472,00	EUR bez DPH
	94,40	EUR 20% DPH
Spolu:	566,40	EUR s DPH

Navyšiac práce – SO 032 Novostavba spevnených plôch vo výške:

	14 105,16	EUR bez DPH
	2 821,03	EUR 20% DPH
Spolu:	16 926,19	EUR s DPH

Súčet všetkých Navyšiac prác vo výške:

	14 577,16	EUR bez DPH
	2 915,43	EUR 20% DPH
Spolu:	17 492,59	EUR s DPH

2. Vzhľadom na predmet tohto Dodatku č. 7 sa text Zmluvy v článku VII. Cena predmetu zmluvy, bode 7.6 mení nasledovne:

„Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:

575 450,39 € bez DPH

slovom: päťstosedemdesiatpäťtisícštyristopäťdesiat eur a tridsaťdeväť eurocentov,
115 090,08 € 20 % DPH

slovom: stopäťnásťtisícdeväťdesiat eur a osem eurocentov,
690 540,47 € s DPH

slovom: šesťstodeväťdesiatštyristoštyridsať eur a štyridsaťsedem eurocentov.“

II. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené týmto Dodatkom zostávajú v platnosti v zmysle Zmluvy o dielo zo dňa 04.01.2022 a jej dodatkov.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je: **Príloha č. 1:** nacenенý položkovitý výkaz výmer pre stavby v listinnej podobe vrátane rekapitulácie nákladov stavby v znení Dodatku č. 7.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok bol uzatvorený slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch ako originál, z ktorých Objednávateľ obdrží tri rovnopisy a Zhotoviteľ jeden rovnopis.
5. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť, vzhľadom na zdroj financovania realizácie Diela, dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia oboch nasledovných podmienok:
 - a) tento Dodatok je v súlade so zákonom zverejnený,
 - b) Dodatok nadobudne účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, Dodatok nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.

V Zborove dňa 12.05.2023

V Košiciach dňa 12.05.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Ján Šurkala, PhD.
starosta obce Zborov

Ladislav Erdélyi
konateľ

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku sú:

Príloha č. 1: nacenенý položkovitý výkaz výmer pre stavby v listinnej podobe vrátane rekapitulácie nákladov stavby v znení Dodatku č. 7.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba a rekonštrukcia ciest a chodníkov v obci Zborov	JKSO		
		EČO		
		Miesto	Zborov	
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	Obec Zborov			
Projektant				
Zhotoviteľ	CESTY KOŠICE s.r.o.	46897992	SK2023631049	
Spracoval	Ing. Jančík			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		12.5.2023		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	VRN 5 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23 Súčet 7, 12, 19-22 14 577,16		
			24 ^{DP} _H 20,00 % z 14 577,16 2 915,43		
Objednávateľ			25 Cena s DPH (r. 23-24) 17 492,59		
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
			26 Dodávky objednávateľa 0,00		
Zhotoviteľ			27 Kľzáva doložka 0,00		
Dátum a podpis			28 Zvýhodnenie 0,00		
			Pečiatka		

Rekapitulácia súpisu vykonaných prác - dodatok č. 7

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia ciest a chodníkov v obci Zborov

Objednávateľ: Obec Zborov

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Zborov

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 12.5.2023

		ZoD		
Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
202112073	Výstavba a rekonštrukcia ciest a chodníkov v obci Zborov	14 577,16	2 915,43	17 492,59
II	VÝSTAVBA A REKONŠTRUKCIA CIEST A CHODNÍKOV V OBCI ZBOROV - II. ETAPA	14 577,16	2 915,43	17 492,59
011	SO 01.1 Novostavba konštrukcie komunikácie	472,00	94,40	566,40
032	SO 032 Novostavba spevnených plôch	14 105,16	2 821,03	16 926,19
Celkom		14577,16	2915,43	17 492,59

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia ciest a chodníkov v obci Zborov

Objekt: VÝSTAVBA A REKONŠTRUKCIA CIEST A CHODNÍKOV V OBCI ZBOROV - II. ETAPA

Časť: SO 01.1 Novostavba konštrukcie komunikácie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Zborov

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 12. 05. 2023

				ZoD		
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV 472,00

1 Zemné práce 57,03

2	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	36,500	1,500	54,75
11	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5,700	0,400	2,28

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 414,97

26	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	48,000	1,000	48,00
27	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	48,000	0,250	12,00
28	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,000	11,000	220,00
29	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	20,200	5,100	103,02
31	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	13,440	1,500	20,16
32	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	47,160	0,250	11,79

Celkom 472,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia ciest a chodníkov v obci Zborov

Objekt: VÝSTAVBA A REKONŠTRUKCIA CIEST A CHODNÍKOV V OBCI ZBOROV - II. ETAPA

Časť: SO 032 Novostavba spevnených plôch

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Zborov

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 12. 05. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD		
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV 344,29

5 Komunikácie 344,29

31	564851111	Podklad zo štrkodrviny veľ.0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	14,000	5,300	74,20
32	596912213	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	14,000	10,000	140,00
33	592460013500	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	14,140	9,200	130,09

Cena 344,29

Práce navyše (položky nenachádzajúce sa v ZoD):

HSV Práce a dodávky HSV - Práce navyše 13 760,88

1 Zemné práce 13 760,88

37	171102105	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín pre diaľnice na 103% Proctor-Standard	m3	375,000	4,046	1 517,25
38	5,8331E+11	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	674,000	16,619	11 201,21
39	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	153,600	1,270	195,07
40	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	30,720	1,135	34,87
41	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	44,000	13,920	612,48
42	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	500,000	0,400	200,00

Celkom cena práce navyše 13 760,88

Cena celkom 14 105,16